

Informacja o wstępnych niezaudytowanych skonsolidowanych wynikach finansowych Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. za IV kwartał 2019 roku

- **Najważniejsze dane finansowe i biznesowe Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. w IV kwartale 2019 r.**

W ciągu czterech kwartałów 2019 roku skonsolidowany zysk netto ING Banku Śląskiego wyniósł 1 658,7 mln zł, co oznacza wzrost o 8,9% w porównaniu z analogicznym okresem ub.r. Grupa ING Banku Śląskiego zanotowała wzrost podstawowych wielkości komercyjnych - wartości kredytów brutto o 14,7%, a depozytów o 10,9%.

Podstawowe dane finansowe Grupy ING Banku Śląskiego za cztery kwartały 2019 roku w porównaniu do analogicznego okresu ub.r.:

- wynik na działalności podstawowej wzrósł o 10,6% do 5 789,8 mln zł, w tym:
 - wynik z tytułu odsetek wzrósł o 14,2% do 4 293,9 mln zł,
 - wynik prowizyjny poprawił się o 5,1% do 1 371,7 mln zł,
- koszty ogółem wzrosły o 7,3% do 2 497,4 mln zł,
- wynik przed kosztami ryzyka wzrósł o 13,1% do 2 863,3 mln zł,
- odpisy z tytułu oczekiwanych strat wzrosły o 20,9% do 605,5 mln zł,
- zysk brutto wzrósł o 11,2% do 2 257,8 mln zł,
- zysk netto wzrósł o 8,9% do 1 658,7 mln zł,
- zwrot z kapitału (ROE) osiągnął poziom 11,62% w porównaniu z 12,45% w ub.r.,
- wskaźnik koszty/przychody wyniósł 43,1% w porównaniu z 44,5% w ub. r.,
- marża odsetkowa netto osiągnęła poziom 2,93% w porównaniu z 2,93% w ub.r.,
- łączny współczynnik kapitałowy wyniósł 16,93% w porównaniu z 15,60% w ub.r.

Najważniejsze wyniki biznesowe Grupy ING Banku Śląskiego osiągnięte po czterech kwartałach 2019 roku w porównaniu do analogicznego okresu ub.r.:

- wzrost wartości należności brutto od klientów o 14,7% do 120,6 mld zł, w tym:
 - należności od klientów detalicznych brutto - wzrost o 21,3% do 55,0 mld zł,
 - należności od klientów korporacyjnych brutto - wzrost o 7,4% do 63,3 mld zł,
- wzrost depozytów o 10,9% do 130,5 mld zł.

Podstawowe dane finansowe ING Banku Śląskiego za cztery kwartały 2019 roku w porównaniu do analogicznego okresu ub.r.:

- zysk netto wzrósł o 8,9% do 1 658,7 mln zł,
- aktywa ogółem wzrosły o 11,6% do 153,9 mld zł,
- kapitały własne wzrosły o 13,5% do 15,1 mld zł,
- łączny współczynnik kapitałowy wyniósł 18,36% w porównaniu z 17,19% w ub.r.

- Wybrane dane finansowe i podstawowe wskaźniki

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Wynik z tytułu odsetek	1 115,7	4 293,9	995,1	3 759,3	12,1%	14,2%
Wynik z tytułu prowizji	344,6	1 371,7	330,7	1 304,9	4,2%	5,1%
Wynik na działalności podstawowej	1 482,8	5 789,8	1 359,5	5 232,7	9,1%	10,6%
Wynik brutto	618,0	2 257,8	595,1	2 030,9	3,8%	11,2%
Zysk netto przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	450,3	1 658,7	451,6	1 523,8	-0,3%	8,9%
Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł)	3,46	12,75	3,47	11,71	-0,3%	8,9%

	stan na 31.12.2019	stan na 30.09.2019	stan na 31.12.2018	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Kredyty i inne należności udzielone klientom netto	118 288,1	115 728,9	103 125,8	2,2%	14,7%
Zobowiązania wobec klientów	130 473,5	125 786,3	117 682,5	3,7%	10,9%
Aktywa razem	158 610,7	156 013,8	141 812,9	1,7%	11,8%
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	15 223,3	15 262,7	13 321,6	-0,3%	14,3%
Kapitał akcyjny	130,1	130,1	130,1	0,0%	0,0%
C/I - wskaźnik udziału kosztów (%)	43,1	44,3	44,5	-2,8%	-3,2%
ROA - wskaźnik zwrotu na aktywach (%)	1,1	1,1	1,2	0,0%	-9,1%
ROE - wskaźnik zwrotu z kapitału (%)	11,6	12,1	12,4	-4,3%	-6,9%
NIM - marża odsetkowa netto (%)	2,93	2,95	2,93	-0,7%	0,0%
L/D - współczynnik kredyty do depozytów (%)	90,7	92,0	87,6	-1,4%	3,4%
Łączny współczynnik kapitałowy Grupy (%)	16,93	15,46	15,58	8,7%	8,0%
Łączny współczynnik kapitałowy Banku (%)	18,36	16,96	17,17	7,6%	6,5%

Objaśnienia:

C/I - wskaźnik udziału kosztów - relacja kosztów ogółem do dochodów z działalności operacyjnej w układzie rodzajowym.

ROA - wskaźnik zwrotu na aktywach - stosunek zysku netto przypadającego akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A. z 4 kolejnych kwartałów do średniego stanu aktywów z 5 kolejnych kwartałów.

ROE - wskaźnik zwrotu z kapitału - stosunek zysku netto przypadającego akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A. z 4 kolejnych kwartałów do średniego stanu kapitałów własnych z 5 kolejnych kwartałów.

NIM - stosunek sumy wyniku odsetkowego netto z 4 kolejnych kwartałów do średnich aktywów odsetkowych z 5 kolejnych kwartałów.

L/D - współczynnik kredyty do depozytów - relacja kredytów i innych należności udzielonych klientom netto z wyłączeniem Euroobligacji do zobowiązań wobec klientów.

Łączny współczynnik kapitałowy - relacja między funduszami własnymi a aktywami i zobowiązaniami pozabilansowymi z uwzględnieniem wag ryzyka.

- Skonsolidowany rachunek zysków i strat

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Przychody odsetkowe, w tym:	1 358,4	5 280,1	1 230,8	4 673,8	10,4%	13,0%
obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej	1 357,5	5 276,0	1 229,5	4 668,5	10,4%	13,0%
pozostałe przychody odsetkowe	0,9	4,1	1,3	5,3	-30,8%	-22,6%
Koszty odsetkowe	242,7	986,2	235,7	914,5	3,0%	7,8%
Wynik z tytułu odsetek (nota 1)	1 115,7	4 293,9	995,1	3 759,3	12,1%	14,2%
Przychody z tytułu prowizji	450,7	1 749,9	417,1	1 615,6	8,1%	8,3%
Koszty prowizji	106,1	378,2	86,4	310,7	22,8%	21,7%
Wynik z tytułu prowizji (nota 2)	344,6	1 371,7	330,7	1 304,9	4,2%	5,1%
Wynik na instrumentach finansowych wycenianych przez rachunek zysków i strat oraz wynik z pozycji wymiany	25,2	108,3	21,4	90,9	17,8%	19,1%
Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych wg zamortyzowanego kosztu	0,0	0,0	0,0	1,0	-	-
Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych w wartości godziwej przez inne całkowite dochody oraz przychody z tytułu dywidend (nota 4)	0,5	36,3	3,8	54,3	-86,8%	-33,1%
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń	-5,5	-14,3	4,4	7,9	-225,0%	-281,0%
Wynik na pozostałej działalności podstawowej	2,3	-6,1	4,1	14,4	-43,9%	-142,4%
Wynik na działalności podstawowej	1 482,8	5 789,8	1 359,5	5 232,7	9,1%	10,6%
Koszty działania (nota 3)	590,8	2 497,4	566,3	2 326,8	4,3%	7,3%
Odpisy z tytułu strat oczekiwanych w tym: (nota 5)	164,4	605,5	98,5	500,9	66,9%	20,9%
wynik z tytułu sprzedaży wierzytelności	24,5	34,3	0,0	26,7	-	28,5%
Podatek od niektórych instytucji finansowych	113,6	435,7	99,5	373,8	14,2%	16,6%
Udział w zyskach netto jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	4,0	6,6	-0,1	-0,3	-4100,0%	-2300,0%
Zysk brutto	618,0	2 257,8	595,1	2 030,9	3,8%	11,2%
Podatek dochodowy	167,7	599,1	143,5	507,1	16,9%	18,1%
Zysk netto	450,3	1 658,7	451,6	1 523,8	-0,3%	8,9%
- przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	450,3	1 658,7	451,6	1 523,8	-0,3%	8,9%

- Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Zysk netto za okres sprawozdawczy	450,3	1 658,7	451,6	1 523,8	-0,3%	8,9%
Pozostałe całkowite dochody netto, w tym:	-489,7	698,2	722,1	679,4	-167,8%	2,8%
Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	-466,7	685,9	717,4	674,0	-165,1%	1,8%
dłużne papiery wartościowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	18,8	17,3	-3,4	12,1	-652,9%	43,0%
dłużne papiery wartościowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – przeniesienie na wynik finansowy w związku ze sprzedażą	-0,4	-23,7	-3,1	-31,8	-87,1%	-25,5%
zabezpieczenie przepływów pieniężnych – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	-391,0	1 083,3	817,7	1 033,1	-147,8%	4,9%
zabezpieczenie przepływów pieniężnych – przeniesienie do zysku lub straty	-94,1	-391,0	-93,8	-339,4	0,3%	15,2%
Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	-23,0	12,3	4,7	5,4	-589,4%	127,8%
kapitałowe instrumenty finansowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	-13,1	22,2	5,6	6,3	-333,9%	252,4%
aktualizacja wyceny środków trwałych	0,3	0,3	0,0	0,0	-	-
zyski / straty aktuarialne	-10,2	-10,2	-0,9	-0,9	1033,3%	1033,3%
Całkowity dochód netto za okres sprawozdawczy, w tym:	-39,4	2 356,9	1 173,7	2 203,2	-103,4%	7,0%
- przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	-39,4	2 356,9	1 173,7	2 203,2	-103,4%	7,0%

- Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	stan na 31.12.2019	stan na 30.09.2019	stan na 31.12.2018	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Aktywa					
Kasa, środki w Banku Centralnym	1 402,9	2 792,5	1 237,4	-49,8%	13,4%
Kredyty i inne należności udzielone innym bankom	798,5	804,7	776,5	-0,8%	2,8%
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	1 224,2	1 243,7	1 934,9	-1,6%	-36,7%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	851,6	883,6	909,6	-3,6%	-6,4%
Inwestycyjne papiery wartościowe	33 824,5	32 063,4	31 937,3	5,5%	5,9%
Kredyty i inne należności udzielone klientom (<i>nota 6</i>)	118 288,1	115 728,9	103 125,8	2,2%	14,7%
Inwestycje w jednostki stowarzyszone	181,0	171,5	1,0	5,5%	18000,0%
Rzeczowe aktywa trwałe	956,0	921,6	556,1	3,7%	71,9%
Wartości niematerialne	429,9	424,8	439,2	1,2%	-2,1%
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	3,6	2,8	10,9	28,6%	-67,0%
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	445,6	399,2	398,2	11,6%	11,9%
Inne aktywa	204,8	577,1	486,0	-64,5%	-57,9%
Aktywa razem	158 610,7	156 013,8	141 812,9	1,7%	11,8%
Zobowiązania					
Zobowiązania wobec innych banków	6 256,1	7 593,1	5 195,8	-17,6%	20,4%
Zobowiązania finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	915,1	991,5	1 687,6	-7,7%	-45,8%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	546,0	569,7	611,8	-4,2%	-10,8%
Zobowiązania wobec klientów (<i>nota 7</i>)	130 473,5	125 786,3	117 682,5	3,7%	10,9%
Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych	399,7	302,2	300,3	32,3%	33,1%
Zobowiązania podporządkowane	2 131,1	2 188,7	1 076,9	-2,6%	97,9%
Rezerwy	205,7	227,9	152,4	-9,7%	35,0%
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	381,3	389,0	280,3	-2,0%	36,0%
Inne zobowiązania	2 078,9	2 702,7	1 503,7	-23,1%	38,3%
Zobowiązania razem	143 387,4	140 751,1	128 491,3	1,9%	11,6%
Kapitał własny					
Kapitał akcyjny	130,1	130,1	130,1	0,0%	0,0%
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	956,3	956,3	956,3	0,0%	0,0%
Skumulowane inne całkowite dochody	1 867,3	2 357,3	1 169,7	-20,8%	59,6%
Zyski zatrzymane	12 269,6	11 819,0	11 065,5	3,8%	10,9%
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego	15 223,3	15 262,7	13 321,6	-0,3%	14,3%
Kapitał własny razem	15 223,3	15 262,7	13 321,6	-0,3%	14,3%
Zobowiązania i kapitał własny razem	158 610,7	156 013,8	141 812,9	1,7%	11,8%

- Pozostałe informacje

1. Wynik z tytułu odsetek

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco
Przychody odsetkowe, w tym:	1 358,4	5 280,1	1 230,8	4 673,8
Przychody odsetkowe obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej, w tym:	1 357,5	5 276,0	1 229,5	4 668,5
odsetki od kredytów i innych należności udzielonych innym bankom wycenianych zamortyzowanym kosztem	11,1	42,0	8,9	36,4
odsetki od kredytów i innych należności udzielonych klientom wycenianych zamortyzowanym kosztem	1 165,6	4 539,9	1 059,9	3 955,7
odsetki od inwestycyjnych papierów wartościowych wycenianych zamortyzowanym kosztem	66,0	260,0	60,6	280,6
odsetki od inwestycyjnych papierów wartościowych wycenianych przez inne całkowite dochody	114,8	434,1	100,1	395,8
Pozostałe przychody odsetkowe, w tym:	0,9	4,1	1,3	5,3
odsetki od kredytów i innych należności udzielonych klientom wycenianych do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	0,9	4,1	1,3	5,3
Koszty odsetek, w tym:	242,7	986,2	235,7	914,5
odsetki od zobowiązań wobec innych banków	13,1	58,3	14,1	58,3
odsetki od zobowiązań wobec klientów	216,9	891,1	215,8	835,5
odsetki od zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych	4,1	9,8	1,9	7,6
odsetki od zobowiązań podporządkowanych	7,3	19,7	3,9	13,1
odsetki od zobowiązań leasingowych*	1,3	7,3	nd	nd
Wynik z tytułu odsetek	1 115,7	4 293,9	995,1	3 759,3

*) Począwszy od 1 stycznia 2019 roku Grupa wdrożyła nowy standard MSSF 16 Leasing. Grupa zastosowała do swoich umów leasingowych zmodyfikowane podejście retrospektywne i nie przekształciła danych porównawczych.

2. Wynik z tytułu prowizji

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco
Przychody z tytułu prowizji, w tym:	450,7	1 749,9	417,1	1 615,6
marża transakcyjna na transakcjach wymiany walut	102,3	389,7	96,5	363,2
prowadzenie rachunków klientów	76,3	295,6	71,9	286,9
udzielanie kredytów	80,4	317,8	73,0	297,5
karty płatnicze i kredytowe	87,6	351,9	68,4	271,4
dyskrybucja jednostek uczestnictwa	21,0	74,5	20,1	99,6
oferowanie produktów ubezpieczeniowych	37,6	135,5	32,1	109,5
usługi faktoringowe i leasingowe	12,0	53,3	14,6	57,5
działalność maklerska	4,5	20,1	5,3	21,4
działalność powiernicza	7,0	28,2	8,2	29,3
zagraniczne operacje handlowe	7,5	36,0	9,3	35,1
pozostałe prowizje	14,5	47,3	17,7	44,2
Koszty prowizji	106,1	378,2	86,4	310,7
w tym karty płatnicze i kredytowe	60,6	204,7	44,5	155,4
Wynik z tytułu prowizji	344,6	1 371,7	330,7	1 304,9

3. Koszty działania

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco
Koszty pracownicze	307,5	1 202,5	259,0	1 104,7
Pozostałe koszty działania, w tym:	283,3	1 294,9	307,3	1 222,1
koszty marketingu i promocji	30,9	119,4	31,3	118,1
amortyzacja	70,4	276,8	59,3	193,5
w tym amortyzacja prawa do użytkowania*	25,1	96,8	nd	nd
opłaty na rzecz BFG	18,0	202,3	27,0	165,2
koszty IT	40,8	221,3	31,8	196,2
koszty utrzymania i wynajmu budynku*	nd	nd	51,3	197,8
koszty utrzymania budynków*	27,6	103,5	nd	nd
koszty z tytułu leasingów krótkoterminowych i leasingów aktywów o niskiej wartości*	4,9	22,0	nd	nd
inne	90,7	349,6	106,6	351,3
Razem koszty działania	590,8	2 497,4	566,3	2 326,8

*) Począwszy od 1 stycznia 2019 roku Grupa wdrożyła nowy standard MSSF 16 *Leasing*. Grupa zastosowała do swoich umów leasingowych zmodyfikowane podejście retrospektywne i nie przekształciła danych porównawczych. W wyniku wdrożenia koszty najmu długoterminowego zostały alokowane do kosztów amortyzacji oraz kosztów odsetkowych, natomiast koszty najmu krótkoterminowego zostały przesunięte do linii: Koszty z tytułu leasingów krótkoterminowych i leasingów aktywów o niskiej wartości. W kosztach utrzymania budynków zaprezentowane są koszty związane z utrzymaniem i administrowaniem nieruchomości oraz elementy nieleasingowe, nieuwzględnione w kalkulacji zobowiązania leasingowego, w tym podatek VAT.

4. Zatrudnienie w Grupie Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A.

	stan na 31.12.2019	stan na 30.09.2019	stan na 31.12.2018
Zatrudnienie w etatach	8 071,6	8 053,0	8 033,6
Zatrudnienie w osobach	8 135	8 113	8 086

5. Odpis z tytułu strat oczekiwanych

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco
Segment bankowości korporacyjnej	61,1	296,2	10,0	229,9
Segment bankowości detalicznej	103,3	309,3	88,5	271,0
Razem odpisy	164,4	605,5	98,5	500,9

6. Kredyty i inne należności udzielone klientom

	stan na 31.12.2019	stan na 30.09.2019	stan na 31.12.2018
Wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	118 127,8	115 551,0	102 907,4
Wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	160,3	177,9	218,4
Razem (netto)	118 288,1	115 728,9	103 125,8

Kredyty i inne należności wyceniane wg zamortyzowanego kosztu

	stan na 31.12.2019			stan na 30.09.2019			stan na 31.12.2018		
	brutto	odpis	netto	brutto	odpis	netto	brutto	odpis	netto
Portfel kredytowy, w tym:	118 312,3	-2 481,3	115 831,0	116 205,5	-2 534,9	113 670,6	104 226,8	-2 270,0	101 956,8
gospodarstwa domowe	58 524,1	-1 239,2	57 284,9	56 220,3	-1 327,1	54 893,2	48 631,3	-1 105,6	47 525,7
podmioty gospodarcze	56 769,0	-1 241,8	55 527,2	56 793,9	-1 207,4	55 586,5	52 388,2	-1 164,3	51 223,9
sektor instytucji rządowych i samorządowych	3 019,2	-0,3	3 018,9	3 191,3	-0,4	3 190,9	3 207,3	-0,1	3 207,2
Razem (brutto), w tym:	118 312,3	-2 481,3	115 831,0	116 205,5	-2 534,9	113 670,6	104 226,8	-2 270,0	101 956,8
Bankowość korporacyjna	63 300,5	-1 355,3	61 945,2	63 459,1	-1 311,1	62 148,0	58 863,5	-1 261,5	57 602,0
kredyty w rachunku bieżącym	10 778,0	-463,0	10 315,0	8 432,5	-454,5	7 978,0	10 782,9	-460,1	10 322,8
kredyty i pożyczki terminowe	36 616,6	-791,8	35 824,8	38 864,7	-768,4	38 096,3	33 243,9	-726,6	32 517,3
należności leasingowe	8 073,2	-59,8	8 013,4	8 214,8	-44,1	8 170,7	7 165,0	-46,9	7 118,1
należności faktoringowe	5 328,1	-40,1	5 288,0	5 327,4	-43,5	5 283,9	4 861,9	-27,4	4 834,5
dłużne papiery wartościowe (korporacyjne i komunalne)	2 504,6	-0,6	2 504,0	2 619,7	-0,6	2 619,1	2 809,8	-0,5	2 809,3
Bankowość detaliczna	55 011,8	-1 126,0	53 885,8	52 746,4	-1 223,8	51 522,6	45 363,3	-1 008,5	44 354,8
kredyty i pożyczki hipoteczne	40 807,0	-209,6	40 597,4	38 618,2	-209,0	38 409,2	33 371,7	-224,9	33 146,8
kredyty w rachunku bieżącym	1 382,5	-101,5	1 281,0	1 457,2	-122,5	1 334,7	1 329,2	-105,8	1 223,4
należności leasingowe	1 323,6	-2,3	1 321,3	1 254,8	-2,4	1 252,4	979,1	-3,6	975,5
pozostałe kredyty i pożyczki	11 498,7	-812,6	10 686,1	11 416,2	-889,9	10 526,3	9 683,3	-674,2	9 009,1
Inne należności, w tym:	2 296,8	0,0	2 296,8	1 880,4	0,0	1 880,4	950,6	0,0	950,6
złożone depozyty zabezpieczające typu call	1 598,6	0,0	1 598,6	1 451,7	0,0	1 451,7	733,0	0,0	733,0
pozostałe należności	698,2	0,0	698,2	428,7	0,0	428,7	217,6	0,0	217,6
Razem	120 609,1	-2 481,3	118 127,8	118 085,9	-2 534,9	115 551,0	105 177,4	-2 270,0	102 907,4

6.1. Jakość portfela kredytowego

	stan na 31.12.2019			stan na 30.09.2019			stan na 31.12.2018		
	brutto	odpis	netto	brutto	odpis	netto	brutto	odpis	netto
Bankowość korporacyjna	63 300,5	-1 355,3	61 945,2	63 459,1	-1 311,1	62 148,0	58 863,5	-1 261,5	57 602,0
aktywa w Etapie 1	56 469,2	-51,7	56 417,5	57 161,9	-51,7	57 110,2	51 733,2	-56,0	51 677,2
aktywa w Etapie 2	4 257,0	-52,5	4 204,5	3 973,5	-54,3	3 919,2	5 038,9	-62,8	4 976,1
aktywa w Etapie 3	2 574,3	-1 251,1	1 323,2	2 323,7	-1 205,1	1 118,6	2 091,4	-1 142,7	948,7
Bankowość detaliczna	55 011,8	-1 126,0	53 885,8	52 746,4	-1 223,8	51 522,6	45 363,3	-1 008,5	44 354,8
aktywa w Etapie 1	49 309,2	-71,5	49 237,7	45 454,6	-72,0	45 382,6	38 633,0	-58,2	38 574,8
aktywa w Etapie 2	4 746,6	-396,6	4 350,0	6 210,9	-354,2	5 856,7	5 916,7	-362,0	5 554,7
aktywa w Etapie 3	956,0	-657,9	298,1	1 080,9	-797,6	283,3	813,6	-588,3	225,3
Razem	118 312,3	-2 481,3	115 831,0	116 205,5	-2 534,9	113 670,6	104 226,8	-2 270,0	101 956,8

7. Zobowiązania wobec klientów

	stan na 31.12.2019	stan na 30.09.2019	stan na 31.12.2018
Depozyty, w tym:	128 800,1	123 715,9	115 908,0
Gospodarstwa domowe	87 643,7	84 106,9	78 255,5
Podmioty gospodarcze	36 191,2	36 685,1	35 735,0
Sektor instytucji rządowych i samorządowych	4 965,2	2 923,9	1 917,5
Razem, w tym:	128 800,1	123 715,9	115 908,0
Bankowość korporacyjna	40 889,3	39 366,3	37 589,9
depozyty bieżące	28 415,4	24 267,0	25 478,6
depozyty oszczędnościowe	10 937,4	10 759,2	9 969,3
depozyty terminowe	1 536,5	4 340,1	2 142,0
Bankowość detaliczna	87 910,8	84 349,6	78 318,1
depozyty bieżące	21 998,5	20 286,3	18 051,2
depozyty oszczędnościowe	63 387,7	61 396,5	57 948,1
depozyty terminowe	2 524,6	2 666,8	2 318,8
Pozostałe zobowiązania, w tym:	1 673,5	2 070,4	1 774,5
zobowiązania z tytułu zabezpieczeń pieniężnych	400,1	423,5	329,5
pozostałe zobowiązania	1 273,3	1 646,9	1 445,0
Razem zobowiązania wobec klientów	130 473,5	125 786,3	117 682,5

8. Łączny współczynnik kapitałowy

	stan na 31.12.2019	stan na 30.09.2019	stan na 31.12.2018
Fundusze własne			
A. Kapitały własne ze sprawozdania z sytuacji finansowej, w tym:	15 223,3	15 262,7	13 321,6
A.I. Kapitały własne ujęte w funduszach własnych	12 879,3	12 617,1	11 697,7
A.II. Kapitały własne nie ujęte w wyliczeniu funduszy własnych	2 344,0	2 645,6	1 623,9
B. Pozostałe składniki (pomniejszenia i zwiększenia) funduszy własnych, w tym:	1 761,6	699,1	236,2
zobowiązania podporządkowane	2 129,3	1 093,4	645,0
wartość firmy i inne wartości niematerialne	-521,5	-518,4	-435,0
niedobór/nadwyżka korekt z tytułu ryzyka kredytowego wobec oczekiwanych strat według metody AIRB	-67,4	-105,7	-185,5
korekta w okresie przejściowym z tytułu dostosowania do wymogów MSSF 9*	269,5	256,3	215,0
korekta wartości z tytułu wymogów w zakresie ostrożnej wyceny	-48,3	-26,5	-3,3
Fundusze własne przyjęte do kalkulacji łącznego współczynnika kapitałowego (A.I. + B), w tym:	14 640,9	13 316,2	11 933,9
Kapitał podstawowy Tier 1	12 511,6	12 222,8	11 288,9
Kapitał Tier 2	2 129,3	1 093,4	645,0
Aktywa ważone ryzykiem; w tym:	86 477,3	86 120,1	76 604,5
z tytułu ryzyka kredytowego	75 706,5	75 110,6	67 135,7
z tytułu ryzyka operacyjnego	8 762,9	8 762,9	7 836,0
pozostałe	2 007,9	2 246,6	1 632,8
Łączne wymogi kapitałowe	6 918,1	6 889,6	6 128,3
Łączny współczynnik kapitałowy (TCR)	16,93%	15,46%	15,58%
minimalny wymagany poziom	13,955%	13,966%	13,342%
nadwyżka wskaźnika TCR (p.p)	2,97	1,49	2,24
Współczynnik kapitału Tier 1 (T1)	14,47%	14,19%	14,74%
minimalny wymagany poziom	11,955%	11,966%	11,342%
nadwyżka wskaźnika T1 (p.p)	2,51	2,22	3,40

*) Grupa w kalkulacji współczynników kapitałowych skorzystała z przepisów przejściowych w zakresie złagodzenia wpływu wdrożenia standardu MSSF 9 na poziom funduszy własnych. W przypadku pełnego ujęcia wpływu wdrożenia standardu MSSF 9 łączny współczynnik kapitałowy kształtowałby się na poziomie 16,64% a współczynnik kapitału Tier 1 na poziomie 14,18%.

9. Wynik finansowy w podziale na segmenty działalności

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco
Segment bankowości detalicznej				
Przychody ogółem	830,2	3 325,7	783,9	3 034,2
wynik z tytułu odsetek	705,8	2 721,3	623,4	2 386,4
wynik z tytułu prowizji	122,8	547,1	119,3	529,8
pozostałe przychody/koszty	1,6	57,3	41,2	118,0
Koszty ogółem	345,2	1 524,2	337,5	1 385,2
Wynik segmentu	485,0	1 801,5	446,4	1 649,0
Odpisy z tytułu oczekiwanych strat kredytowych / Odpisy na utratę wartości aktywów finansowych	103,3	309,3	88,5	271,0
Podatek od niektórych instytucji finansowych	51,9	190,5	41,7	154,9
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	3,5	6,6	0,0	0,0
Wynik finansowy brutto segmentu bankowości detalicznej	333,2	1 308,2	316,2	1 223,1
Segment bankowości korporacyjnej				
Przychody ogółem	652,6	2 464,1	575,6	2 198,5
wynik z tytułu odsetek	409,9	1 572,6	371,7	1 372,9
wynik z tytułu prowizji	221,8	824,6	211,4	775,1
pozostałe przychody/koszty	20,9	66,9	-7,5	50,5
Koszty ogółem	245,6	973,2	228,8	941,6
Wynik segmentu	407,0	1 490,9	346,8	1 256,9
Odpisy z tytułu oczekiwanych strat kredytowych / Odpisy na utratę wartości aktywów finansowych	61,1	296,2	10,0	229,9
Podatek od niektórych instytucji finansowych	61,7	245,2	57,8	218,9
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	0,5	0,0	-0,1	-0,3
Wynik finansowy brutto segmentu bankowości korporacyjnej	284,8	949,6	278,9	807,8

- Rachunek zysków i strat ING Banku Śląskiego S.A.

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Przychody odsetkowe, w tym:	1 296,0	5 071,2	1 198,6	4 526,8	8,1%	12,0%
obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej	1 295,1	5 067,1	1 197,3	4 521,5	8,2%	12,1%
pozostałe przychody odsetkowe	0,9	4,1	1,3	5,3	-30,8%	-22,6%
Koszty odsetkowe	239,4	981,4	234,2	907,7	2,2%	8,1%
Wynik z tytułu odsetek	1 056,6	4 089,8	964,4	3 619,1	9,6%	13,0%
Przychody z tytułu prowizji	432,8	1 681,5	397,3	1 548,9	8,9%	8,6%
Koszty prowizji	105,6	385,7	88,3	312,3	19,6%	23,5%
Wynik z tytułu prowizji	327,2	1 295,8	309,0	1 236,6	5,9%	4,8%
Wynik na instrumentach finansowych wycenianych przez rachunek zysków i strat oraz wynik z pozycji wymiany	24,2	107,6	21,1	90,6	14,7%	18,8%
Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych wg zamortyzowanego kosztu	0,0	0,0	0,0	1,0	-	-
Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych w wartości godziwej przez inne całkowite dochody oraz przychody z tytułu dywidend	-4,3	5,4	3,8	54,3	-213,2%	-90,1%
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń	-5,5	-14,3	4,4	7,9	-225,0%	-281,0%
Wynik na pozostałej działalności podstawowej	1,1	-3,9	1,1	4,1	0,0%	-195,1%
Wynik na działalności podstawowej	1 399,3	5 480,4	1 303,8	5 013,6	7,3%	9,3%
Koszty działania	558,3	2 369,8	528,6	2 212,9	5,6%	7,1%
Odpisy z tytułu strat oczekiwanych w tym:	139,9	568,9	87,2	476,6	60,4%	19,4%
wynik z tytułu sprzedaży wierzytelności	24,5	34,3	0,0	26,7	-	28,5%
Podatek od niektórych instytucji finansowych	113,6	435,7	99,5	373,8	14,2%	16,6%
Udział w zyskach netto jednostek zależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	12,7	110,5	3,2	59,3	296,9%	86,3%
Zysk brutto	600,2	2 216,5	591,7	2 009,6	1,4%	10,3%
Podatek dochodowy	149,9	557,8	140,1	485,8	7,0%	14,8%
Zysk netto	450,3	1 658,7	451,6	1 523,8	-0,3%	8,9%

- Sprawozdanie z całkowitych dochodów ING Banku Śląskiego S.A.

	IV kwartał 2019	4 kwartały 2019 narastająco	IV kwartał 2018	4 kwartały 2018 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Zysk netto za okres sprawozdawczy	450,3	1 658,7	451,6	1 523,8	-0,3%	8,9%
Pozostałe całkowite dochody netto, w tym:	-540,2	589,7	722,1	679,4	-174,8%	-13,2%
Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	-517,2	577,4	717,4	674,0	-172,1%	-14,3%
dłużne papiery wartościowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	18,8	17,3	-3,4	12,1	-652,9%	43,0%
dłużne papiery wartościowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – przeniesienie na wynik finansowy w związku ze sprzedażą	-0,4	-23,7	-3,1	-31,8	-87,1%	-25,5%
kredyty wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	-50,5	-108,5	0,0	0,0	nd	nd
zabezpieczenie przepływów pieniężnych – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	-391,0	1 083,3	817,7	1 033,1	-147,8%	4,9%
zabezpieczenie przepływów pieniężnych – przeniesienie do zysku lub straty	-94,1	-391,0	-93,8	-339,4	0,3%	15,2%
Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	-23,0	12,3	4,7	5,4	-589,4%	127,8%
kapitałowe instrumenty finansowe wyceniane do wartości godziwej przez inne całkowite dochody – zyski / straty z rewaluacji odnoszone na kapitał własny	-13,1	22,2	5,6	6,3	-333,9%	252,4%
aktualizacja wyceny środków trwałych	0,3	0,3	0,0	0,0	-	-
zyski / straty aktuarialne	-10,2	-10,2	-0,9	-0,9	1033,3%	1033,3%
Całkowity dochód netto za okres sprawozdawczy	-89,9	2 248,4	1 173,7	2 203,2	-107,7%	2,1%

- Sprawozdanie z sytuacji finansowej ING Banku Śląskiego S.A.

	stan na 31.12.2019	stan na 30.09.2019	stan na 31.12.2018	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Aktywa					
Kasa, środki w Banku Centralnym	1 402,9	2 792,6	1 237,4	-49,8%	13,4%
Kredyty i inne należności udzielone innym bankom	3 285,3	3 271,9	776,5	0,4%	323,1%
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	1 224,2	1 242,9	1 934,9	-1,5%	-36,7%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	851,6	883,6	909,6	-3,6%	-6,4%
Inwestycyjne papiery wartościowe	33 559,6	31 961,9	31 937,3	5,0%	5,1%
Kredyty i inne należności udzielone klientom	110 536,5	108 638,5	99 125,8	1,7%	11,5%
Inwestycje w jednostki zależne i stowarzyszone	1 112,2	1 096,1	634,6	1,6%	75,4%
Rzeczowe aktywa trwałe	932,8	898,0	550,4	3,9%	69,5%
Wartości niematerialne	408,4	405,3	425,0	0,8%	-3,9%
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	3,6	2,8	10,9	28,6%	-67,0%
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	270,8	208,7	209,0	8,8%	8,7%
Inne aktywa	329,4	237,4	183,4	38,7%	79,6%
Aktywa razem	153 917,3	151 639,7	137 934,8	1,5%	11,6%
Zobowiązania					
Zobowiązania wobec innych banków	2 622,5	3 810,3	1 807,7	-31,2%	45,1%
Zobowiązania finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	915,1	990,7	1 687,6	-7,6%	-45,8%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	546,0	569,7	611,8	-4,2%	-10,8%
Zobowiązania wobec klientów	130 036,8	125 365,4	117 293,8	3,7%	10,9%
Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych	0,0	302,2	300,3	-100,0%	-100,0%
Zobowiązania podporządkowane	2 131,1	2 188,7	1 076,9	-2,6%	97,9%
Rezerwy	201,9	225,2	149,5	-10,3%	35,1%
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	377,9	387,2	264,5	-13,7%	26,4%
Inne zobowiązania	1 971,2	2 595,6	1 421,1	-24,1%	38,7%
Zobowiązania razem	138 802,5	136 435,0	124 613,2	1,7%	11,4%
Kapitał własny					
Kapitał akcyjny	130,1	130,1	130,1	0,0%	0,0%
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	956,3	956,3	956,3	0,0%	0,0%
Skumulowane inne całkowite dochody	1 758,8	2 299,3	1 169,7	-23,5%	50,4%
Zyski zatrzymane	12 269,6	11 819,0	11 065,5	3,8%	10,9%
Kapitał własny razem	15 114,8	15 204,7	13 321,6	-0,6%	13,5%
Zobowiązania i kapitał własny razem	153 917,3	151 639,7	137 934,8	1,5%	11,6%